
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 
Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA     

          Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

pgic85600v@istruzione.it- pgic85600v@pec.istruzione.it 
Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it  

 

 

 

 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto interno/esterno per la formazione dei docenti sulla 

tematica “Disturbi specifici del linguaggio e dell’apprendimento”. 

 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per l’anno scolastico 2022-2023; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.26 del 18/11/2022 sul piano di formazione dei docenti; 
 

VISTA l'esigenza di procedere alla selezione di un esperto interno/esterno con adeguate competenze per 

svolgere attività di formazione ai docenti della scuola sulla tematica: “Disturbi specifici del linguaggio e 

dell’apprendimento”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato Programma 

Annuale 2022 
   

VISTA la necessità di procedere all’individuazione e reclutamento di personale esperto da impiegare in 

attività di formazione sulla tematica “Disturbi specifici del linguaggio e dell’apprendimento” 
 

VISTO Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto interno/esterno per la formazione dei 

docenti sulla tematica “Disturbi specifici del linguaggio e dell’apprendimento” prot. n. 11545 del 

27/12/2022 
 

VISTO il verbale prot n.256 del 12/01/2023 redatto dalla commissione valutazione istanze di esperti 

esterni per la realizzazione delle attività previste  

 

 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000695 - 19/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI

mailto:pgic85600v@istruzione.it
mailto:pgic85600v@pec.istruzione.it
http://www.icperugia15.edu.it/


VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 257 del 12/01/23; 

VISTO che entro la data prevista non sono pervenute osservazioni sulla graduatoria provvisoria: 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva: 

 

 
Graduatoria definitiva  - Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto interno/esterno 

per la formazione dei docenti sulla tematica “Disturbi specifici del linguaggio e dell’apprendimento” 

prot. n. 11545 del 27/12/2022 

POS  PUNTEGGIO 

1 FAINA BENEDETTA 62 

 

 

 
 
 

Ponte Pattoli, 19/01/2023 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvana Fioravanti 
(Documento firmato digitalmente con firma elettronica) 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000695 - 19/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2023-01-20T12:51:02+0100
	SILVANA FIORAVANTI




